ПРОЕКТ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От «__» _______  2020 года № __

             О внесении изменений в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 23 декабря 2019 года № 45 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
           Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Лежневского муниципального района от 12.12.2019 г. № 66 «О бюджете Лежневского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Совет Новогоркинского сельского поселения решил:
Внести изменения в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 23.12.2019г. № 45 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:
1.в статье 1:

в пункте 1:

в подпункте 1) цифры " 26 924 627,18 " заменить цифрами " 15 924 627,18 ";

в подпункте 2) цифры " 26 549 298,43 " заменить цифрами " 15 549 298,43 ";
в пункте 2:

в подпункте 1) цифры " 20 615 019,67 " заменить цифрами " 11 615 019,67 ";

в подпункте 2) цифры " 20 133 429,47" заменить цифрами " 11 133 429,47";

в пункте 3:

в подпункте 1) цифры " 19 947 456,67 " заменить цифрами " 11 179 456,67 ";

в подпункте 2) цифры " 19 425 200,67 " заменить цифрами " 10 657 200,67 ".

2. в статье 3:
в пункте 2.2. "из бюджета Лежневского муниципального района:

1) на 2020 год в сумме 14 441 276,35 руб. " цифры "14 441 276,35" заменить цифрами "3 441 276,35";
2) на 2021 год в сумме 10 610 391,35 руб. " цифры "10 610 391,35" заменить цифрами "1 610 391,35";

3) на 2022 год в сумме 10 378 391,35 руб. " цифры "10 378 391,35" заменить цифрами "1 610 391,35".

3.в приложении № 2:
по строке "000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 24 057 835,35  18 876 291,35  18 205 791,35" цифры "24 057 835,35  18 876 291,35  18 205 791,35" заменить цифры  "13 057 835,35  9 876 291,35  9 437 791,35";

по строке "000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 24 057 835,35  18 876 291,35  18 205 791,35" цифры "24 057 835,35  18 876 291,35  18 205 791,35" заменить цифры  "13 057 835,35  9 876 291,35  9 437 791,35";

по строке "000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 14 441 276,35  10 610 391,35  10 378 391,35" цифры "14 441 276,35  10 610 391,35  10 378 391,35" заменить цифры  "3 441 276,35  1 610 391,35  1 610 391,35";

по строке "000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 14 441 276,35  10 610 391,35  10 378 391,35" цифры "14 441 276,35  10 610 391,35  10 378 391,35" заменить цифры  "3 441 276,35  1 610 391,35  1 610 391,35";

по строке "000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 14 441 276,35  10 610 391,35  10 378 391,35" цифры "14 441 276,35  10 610 391,35  10 378 391,35" заменить цифры "3 441 276,35  1 610 391,35  1 610 391,35";

по строке "905 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 14 441 276,35  10 610 391,35  10 378 391,35" цифры "14 441 276,35  10 610 391,35  10 378 391,35" заменить цифры  "3 441 276,35  1 610 391,35  1 610 391,35";

по строке "ВСЕГО:  26 924 627,18  20 615 019,67  19 947 456,67" цифры "26 924 627,18  20 615 019,67  19 947 456,67" заменить цифры  "15 924 627,18  11 615 019,67  11 179 456,67".
4. приложение № 4 изложить в следующей редакции:

                                                                                                         "Приложение № 4

                                                                                 к Решению Совета Новогоркинского сельского поселения"

от 23.12.2019г. № 45
Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Новогоркинского сельского поселения

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	            Сумма (руб.)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - всего:
	-375 328,75
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-375 328,75
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-15924627,18

	-11615019,67
	-11179456,67

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличениепрочих остатков средств бюджетов
	-15924627,18
	-11615019,67
	-11179456,67

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-15924627,18
	-11615019,67
	-11179456,67

	905 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-15924627,18
	-11615019,67
	-11179456,67

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	15 549 298,43
	11615019,67
	11179456,67

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	15 549 298,43
	11615019,67
	11179456,67

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	15 549 298,43
	11615019,67
	11179456,67

	905 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	15 549 298,43
	11615019,67
	11179456,67

5.в приложении № 6:
по строке " Приобретение и установка детской площадки, планировка земельного участка под установку детской площадки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 0930120260 200 70 000,00" цифры "0930120260 200 70 000,00" заменить цифрами "0930120260 200  80 711,65";

по строке "Содержание в надлежащем состоянии существующих детских игровых площадок (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 0930120261 200 30 000,00" цифры "0930120261 200 30 000,00" заменить цифрами "0930120261 200  19 288,35";

по строке " Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 0930120281 200 614 000,00" цифры "0930120281 200 614 000,00" заменить цифрами "0930120281 200 629 000,00";

по строке "Механический и химический методы ликвидации борщевика  на территории Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 0930120290 200 50 000,00" цифры "0930120290 200 50 000,00" заменить цифрами "0930120290 200 35 000,00";
по строке " Непрограммные направления деятельности администрации Новогоркинского сельского поселения" 4000000000  13 663 350,25" цифры "4000000000  13 663 350,25" заменить цифрами "4000000000  2 663 350,25";

по строке " Иные непрограммные мероприятия" 4300000000  12 957 155,00" цифры "4300000000  12 957 155,00" заменить цифрами "4300000000  1 957 155,00";

по строке " Расходные обязательства, возникшие в результате заключения соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передаче сельскому поселению осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района" 4390000000  12 957 155,00" цифры "4390000000  12 957 155,00" заменить цифрами "4390000000  1 957 155,00";

по строке "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)       "4390096048   200    11 115 800,00"  цифры  "4390096048  200  11 115 800,00" заменить цифрами "4390096048 200   115 800,00";

по строке "ВСЕГО:  26 549 298,43" цифры "26 549 298,43" заменить цифры  "15 549 298,43".
6. в приложении № 7:
по строке " Непрограммные направления деятельности администрации Новогоркинского сельского поселения" 4000000000  10 586 355,00  10 364 255,00" цифры "4000000000  10 586 355,00  10 364 255,00" заменить цифрами "4000000000  1 586 355,00  1 596 255,00";

по строке " Иные непрограммные мероприятия" 4300000000  10 381 355,00  10 149 355,00" цифры "4300000000  10 381 355,00  10 149 355,00" заменить цифрами "4300000000  1 381 355,00  1 381 355,00";

по строке " Расходные обязательства, возникшие в результате заключения соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передаче сельскому поселению осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района" 4390000000  10 381 355,00  10 149 355,00" цифры "4390000000  10 381 355,00  10 149 355,00" заменить цифрами "4390000000  1 381 355,00  1 381 355,00";

убрать строку "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) "4390096048 200  9 000 000,00  8 768 000,00";

по строке "ВСЕГО:  20 133 429,47  19 425 200,67" цифры "20 133 429,47  19 425 200,67" заменить цифры  "11 133 429,47  10 657 200,67".

7. в приложении № 8:
по строке " Администрация Новогоркинского сельского поселения  905  21 347 838,05" цифры "905  21 347 838,05" заменить цифрами "905  10 347 838,05";
по строке "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)    "905  0501  4390096048  200  11 115 800,00"   цифры     "905    0501 4390096048  200   11 115 800,00"    заменить цифрами    "905  0501  4390096048  200  115 800,00";

по строке " Приобретение и установка детской площадки, планировка земельного участка под установку детской площадки (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"905 0503 0930120260 200 70 000,00" цифры "905 0503 0930120260 200 70 000,00" заменить цифрами "905 0503 0930120260 200  80 711,65";

по строке "Содержание в надлежащем состоянии существующих детских игровых площадок (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"905 0503 0930120261 200 30 000,00" цифры "905 0503 0930120261 200 30 000,00" заменить цифрами "905 0503 0930120261 200  19 288,35";

по строке " Прочие мероприятия по благоустройству (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"905 0503 0930120281 200 614 000,00" цифры "905 0503 0930120281 200 614 000,00" заменить цифрами "905 0503 0930120281 200 629 000,00";

по строке "Механический и химический методы ликвидации борщевика  на территории Новогоркинского сельского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)"905 0503 0930120290 200 50 000,00" цифры "905 0503 0930120290 200 50 000,00" заменить цифрами "905 0503 0930120290 200 35 000,00";

по строке "ВСЕГО:  26 549 298,43" цифры "26 549 298,43" заменить цифры  "15 549 298,43".

8. в приложении № 9:
по строке " Администрация Новогоркинского сельского поселения  905  16 328 215,60  15 762 269,80" цифры "905  16 328 215,60  15 762 269,80" заменить цифрами "905  7 328 215,60  6 994 269,80";

убрать строку "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) "905 0501 4390096048 200  9 000 000,00  8 768 000,00";

по строке "ВСЕГО:  20 133 429,47  19 425 200,67" цифры "20 133 429,47  19 425 200,67" заменить цифры  "11 133 429,47  10 657 200,67".

9.в приложении № 10:
по строке "0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 14 823 325,25  11 623 485,00  10 997 639,20" цифры "14 823 325,25  11 623 485,00  10 997 639,20" заменить цифрами "3 823 325,25  2 623 485,00  2 229 639,20";

по строке "0501 Жилищное хозяйство 11 115 800,00  9 000 000,00  8 768 000,00" цифры "11 115 800,00  9 000 000,00  8 768 000,00" заменить цифрами "115 800,00  0,00  0,00";

по строке "ВСЕГО:  26 549 298,43  20 133 429,47  19 425 200,67" цифры "26 549 298,43  20 133 429,47  19 425 200,67" заменить цифры  "15 549 298,43  11 133 429,47  10 657 200,67".
Глава  Новогоркинского сельского поселения                                                   А.С. Левин

Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                     Е.В. Муравьева